
Tweede wijzigingsverordening Parkeerverordening Amsterdam 2025) 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 oktober 2025 

gelet op artikelen 149, 216 en 225 van de Gemeentewet 

gezien het advies van het dagelijks besturen van de bestuurscommissies van stadsdeel Nieuw-West 

van 10 juni 2025 

  

besluit: 

Artikel  I 
De Parkeerverordening Amsterdam 2025 als volgt te wijzigen: 

  

a. In artikel 1.1 worden uit de definitie van houder van een motorvoertuig de woorden “de arbeids- 

overeenkomst met zijn werkgever en” verwijderd. 

  

b. Artikel 2.1, eerste lid, onder a komt te luiden: 

  

binnen een vergunninggebied voor een parkeervergunning voor bewoners, bedrijven, volkstuin- 

complexen als bedoeld in artikel 5.6, eerste lid, maatschappelijke organisaties als bedoeld in artikel 

5.17, eerste lid, of leerlingenvervoer, als bedoeld in artikel 5.22, eerste lid; 

  

c. In artikel 2.7 wordt, onder vernummering van het tweede en derde lid naar derde en vierde lid, 

een nieuw tweede lid ingevoegd luidende: 

2. Bij de toepassing van het eerste lid geldt de voorwaarde van artikel 3.2, eerste lid, aanhef 

en onder a niet, indien de vergunning al verleend was voor hetzelfde motorvoertuig als 

aangevraagd. 

  

d. In artikel 3.4, tweede lid, wordt het woord “sociale” verwijderd. 

  

e. In artikel 5.20, vijfde lid, wordt “emissiestandaard,” ingevoegd tussen “ten aanzien van de voer- 

tuigclassificiatie,” en “en het maximumaaantal vergunningen”. 

  

f. Aan hoofdstuk 5 wordt een nieuwe paragraaf toegevoegd, luidende: 

  

§ 7. Vergunningen voor leerlingenvervoer 

  

Artikel 5.22 Aanvraag door organisaties van leerlingenvervoer 

1. De organisatie die belast is met het leerlingenvervoer als bedoeld in de Verordening bekos- 

tiging leerlingenvervoer Gemeente Amsterdam 2024, kan een vergunning aanvragen voor 

het parkeren van een motorvoertuig dat gebruikt wordt door een bij of voor de organisatie 

werkzame chauffeur. 

2. Deze vergunning wordt afgegeven in een vergunninggebied naar keuze, met uitzondering 

van de vergunninggebieden Noord-5, Oost-4, Oost-17, Zuid-6 en Zuidoost-6. 

3. Het motorvoertuig ten minste de in bijlage X gestelde kenmerken heeft. 

  

  Artikel 5.23 Beoordeling van de aanvraag 

  

Het college weigert de vergunning als niet voldaan is aan artikel 5.22. 

  

g. Artikel 6.1, komt te luiden: 

  

Artikel 6.1 Aanvraag door  autodeelorganisaties 

Nr. 552958 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 1 



1. Een autodeelorganisatie kan een vergunning aanvragen voor het parkeren van een motor- 

voertuig in een vergunninggebied naar keuze, als: 

a. De autodeelorganisatie voldoet aan de door het college nader gestelde voorwaarden, 

en 

b. Het motorvoertuig ten minste de in bijlage X gestelde kenmerken heeft. 

2. De aanvraag, bedoeld in het eerste lid, kan worden gedaan zonder het opgeven van een 

vast kenteken als het college in nadere regels heeft vastgesteld. 

3. Het college kan nadere regels stellen over het verlenen van de vergunning. 

  

h. Tussen artikel 9.19 en 9.20 wordt het volgende artikel ingevoegd: 

  

Artikel 9.19a Uitzondering kentekenwijziging voor een  gebiedsgebonden  autodeelvergunning 

  

De aanvraag voor het wijzigen van een kenteken op een autodeelvergunning als bedoeld in artikel 

6.1, wordt niet geweigerd wegens het niet voldoen aan de voorwaarde van artikel 6.1, eerste lid 

aanhef en onder b, mits de vergunning is verleend voor 1 juli 2025 en de aanvraag is ingediend 

voor 1 januari 2028. 

  

Artikel II   
Bijlage I van de Parkeerverordening Amsterdam 2025 als volgt te wijzigen: 

  

a. Onderdeel I van Tariefgebied 3 komt te luiden: 

Het gebied waarvan de grenzen worden gevormd door (1) het midden van de vaargeul door het 

IJ, (2) het midden van de mond van het Amsterdam-Rijnkanaal, (3) het midden van het Amsterdam- 

Rijnkanaal, (4) de A-10 (Ringweg Oost) tot de spoorlijn, (5) de westzijde van de spoorlijn tot het 

Galileïplantsoen, (6) het de noordzijde van het Galileïplantsoen ter hoogte van nummers 111-113 

tot de Archimedesweg, (7) het midden van de Archimedesweg tot aan de Molenwetering, (8) het 

midden van de Molenwetering tot aan de Middenweg, (9) het midden van de Middenweg tot de 

noordzijde van de Hugo de Vrieslaan, (10) het noorden van de Hugo de Vrieslaan, (11) de westzijde 

van de Overzichtweg tot aan het spoor, (12) het spoor tot het midden van de Weespertrekvaart, 

(13) het midden van de Weespertrekvaart, (14) het midden van de A10 (Ringweg Oost), (15) de 

grens met de gemeente Ouder-Amstel, (16) de Nieuwe Utrechtseweg tot aan de afrit naar de Joan 

Muyskenweg, (17) een lijn tussen de Nieuwe Utrechtseweg ter hoogte van de afrit naar de Joan 

Muyskenweg en de Duivendrechtse Vaart, gaande tussen de adressen Joan Muyskenweg 2N en 

Joan Muyskenweg 4, (18) het midden van de Duivendrechtse Vaart, (19) het midden van de Amstel 

in zuidwestelijke richting tot aan de spoorlijn, (20) de spoorlijn tot station Amsterdam Zuid, (21) 

de spoorlijn tussen station Amsterdam Zuid en station Amsterdam Sloterdijk tot aan de Jan van 

Galenstraat, met uitzondering van de parkeerplaatsen gelegen aan Jaagpad ten zuiden van het 

IJsbaanpad, (22) het midden van de Jan van Galenstraat tot aan de ring A10 (West), (23) de A-10 

(Ringweg West) in noordelijke richting tot de noordzijde van de Sloterdijkerweg, (24) de noordzijde 

van de Sloterdijkerweg tot aan de oostzijde van de Contactweg, (25) de oostzijde van de Contactweg 

tot aan het spoor, (26) de spoorlijn in oostelijke richting tot aan de Spaarndammerdijk, (27) de 

Spaarndammerdijk in noord-oostelijke richting tot de Archangelweg, (28) de westzijde van de 

Archangelweg, (29) de westzijde van de Archangelkade (langs de bebouwing van het westelijke 

bedrijventerrein), (30) het verlengde van de westzijde van de Archangelkade tot aan de oever van 

de Mercuriushaven en (31) het midden van de Mercuriushaven, met uitsluiting van het tariefgebied 

1 en 2. 

  

b. Onderdeel VI van tariefgebied 7 komt te luiden: 

Het gebied waarvan de grenzen worden gevormd door (1) het midden van het water ten zuiden 

van de Haarlemmerweg, (2) het midden van het water ten westen van de Pieter Postsingel, (3) de 

denkbeeldige lijn tot aan het midden van het water ten noorden van de J. Calsstraat, (4) het 

midden van het water ten noorden van de Haya van Someren-Downerstraat, (5) de denkbeeldige 

lijn tot aan de westzijde van de P.J. Oudstraat, (6) de westzijde van de P.J. Oudstraat tot de kruising 

met de Tom Schreursweg, (7) alle parkeerplaatsen gelegen aan de Tom Schreursweg tot de 

kruising met de Joris van den Berghweg, (8) het midden van het water ten westen van de Bok de 

Korverweg, (9) het midden van de Nico Broekhuysenweg, (10) het midden van het water ten 

oosten van Ma Braunpad, (11) het midden van Ookmeerweg met inbegrip van de toegangswegen 

van Herdenkingspark Westgaarde en de adressen Ookmeerweg 276 t/m 279 inclusief naastgelegen 

parkeervakken, (12) het midden van de Ringvaart van de Haarlemmermeer, (13) het midden van 

de Nieuwe Meer tot het spoortalud, met inbegrip van de parkeerplaatsen gelegen aan het Jaagpad 

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 2 



ten zuiden van het IJsbaanpad, (14) het midden van de ringspoorbaan (sneltram), (15) het midden 

van de Henk Sneevlietweg, (16) het oosten van de Johan Huizingalaan tot brug 701, (17) het 

midden van de Slotervaart, (18) het midden van de Christoffel Plantijngracht tot de Karel van het 

Revebrug, (19) het midden van Christoffel Plantijngracht, (20) het midden van de Sloterplas, (21) 

de zuidzijde van de Noordzijde, (22) het midden van de Burgemeester Cramergracht, (23) het 

midden van het water ten noorden van de Jan Evertsenstraat, (24) de westelijke teen van het talud 

van de ringspoorbaan in noordelijk richting tot het midden van het water ten zuiden van de 

Haarlemmerweg en (25) met uitzondering van de gebieden omschreven onder Tariefgebied 6; 

  

c. Onder Progressief tariefgebied A worden “tariefgebied 5” en “tarief 5” vervangen door respectie- 

velijk “tariefgebied 4” en “tarief 4”. 

  

d. Bij onderdeel IV van Progressief tariefgebied B wordt “IJsdoornlaan” vervangen door “IJdoorn- 

laan”. 

  

Artikel III   
Bijlage III van de Parkeerverordening Amsterdam 2025 komt te luiden: 

  

Bijlage III Tarieven per tijdseenheid betaald parkeren algemeen, als bedoeld in artikel 1.5, eerste lid 

  

€ 8,05 per 60 minuten Tariefgebied 1 

€ 6,98 per 60 minuten Tariefgebied 2 

€ 5,37 per 60 minuten Tariefgebied 3 

€ 4,19 per 60 minuten Tariefgebied 4 

€ 3,01 per 60 minuten Tariefgebied 6 

€ 1,72 per 60 minuten Tariefgebied 7 

€ 1,29 per 60 minuten Tariefgebied 8 

€ 8,05 per 60 minuten Tariefgebied 8p 

€ 1,72 voor de eerste 180 minuten of een gedeelte 

daarvan, daarna €1,72 per 60 minuten 

Flat-rate 3 uur/tariefgebied 7 

  

Het tarief voor tariefgebieden 1, 2, 3, 4, 6, 7, flat-rate 3 uur/tariefgebied 7, 8 en 8p tezamen bedraagt: 

Geldig tot geldig tot geldig tot   

24.00 uur 21.00 uur 19.00 uur 

€ 72,40 € 57,90 € 48,30 Dag (geldig vanaf 09.00 uur) 

€ 57,90 € 43,40 € 33,80 *Zondag (geldig vanaf 12.00 uur) 

€ 32,20     Avond (geldig vanaf 19.00 uur) 

Het tarief voor parkeren op zondag geldt niet in tariefgebieden 8 en 8p. 

**vanaf aanschaf 24 uur geldig. 

  

Het tarief voor tariefgebieden 2, 3, 4, 6, 7, flat-rate 3 uur/tariefgebied 7, 8 en 8p tezamen bedraagt: 

Geldig tot geldig tot geldig tot   

24.00 uur 21.00 uur 19.00 uur 

€ 62,80 € 50,20 € 41,80 Dag (geldig vanaf 09.00 uur) 

€ 50,20 € 37,60 € 29,30 *Zondag (geldig vanaf 12.00 uur) 

€ 27,90     Avond (geldig vanaf 19.00 uur) 

Het tarief voor parkeren op zondag geldt niet in tariefgebieden 8 en 8p. 

  

Het tarief voor tariefgebieden 3, 4, 6, 7, flat-rate 3 uur/tariefgebied 7, 8 en 8p tezamen bedraagt: 

Geldig tot geldig tot geldig tot   

24.00 uur 21.00 uur 19.00 uur 

€ 48,30 € 38,60 € 32,20 Dag (geldig vanaf 09.00 uur) 

€ 38,60 € 28,90 € 22,50 *Zondag (geldig vanaf 12.00 uur) 

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 3 



€ 21,40     Avond (geldig vanaf 19.00 uur) 

Het tarief voor parkeren op zondag geldt niet in tariefgebieden 8 en 8p. 

  

Het tarief voor tariefgebieden 4, 6, 7, flat-rate 3 uur/tariefgebied 7, 8 en 8p tezamen bedraagt: 

Geldig tot geldig tot geldig tot   

24.00 uur 21.00 uur 19.00 uur 

€ 37,70 € 30,10 € 25,10 Dag (geldig vanaf 09.00 uur) 

€ 30,10 € 22,60 € 17,50 *Zondag (geldig vanaf 12.00 uur) 

€ 16,70     Avond (geldig vanaf 19.00 uur) 

Het tarief voor parkeren op zondag geldt niet in tariefgebieden 8 en 8p. 

  

Het tarief voor tariefgebieden 6, 7, flat-rate 3 uur/tariefgebied 7, 8 en 8p tezamen bedraagt: 

Geldig tot geldig tot geldig tot   

24.00 uur 21.00 uur 19.00 uur 

€ 27,00 € 21,60 € 18,00 Dag (geldig vanaf 09.00 uur) 

€ 21,60 € 16,20 € 12,60 *Zondag (geldig vanaf 12.00 uur) 

€ 12,00     Avond (geldig vanaf 19.00 uur) 

Het tarief voor parkeren op zondag geldt niet in tariefgebieden 8 en 8p. 

  

Het tarief voor tariefgebieden 7, flat-rate 3 uur/tariefgebied 7, 8 en 8p tezamen bedraagt: 

Geldig tot geldig tot geldig tot   

24.00 uur 21.00 uur 19.00 uur 

€ 15,40 € 12,30 € 10,30 Dag (geldig vanaf 09.00 uur) 

€ 12,30 € 9,20 € 7,20 *Zondag (geldig vanaf 12.00 uur) 

€ 6,80     Avond (geldig vanaf 19.00 uur) 

Het tarief voor parkeren op zondag geldt niet in tariefgebieden 8 en 8p. 

  

Het tarief voor het tariefgebied 7 en flat-rate 3 uur/tariefgebied 7: 

Geldig tot 24.00 

uur 

Geldig tot 21.00 

uur 

geldig tot 19.00 uur     

€ 12,30 € 9,20 € 7,20   Zaterdag (vanaf 12.00 

uur) * 

Het tarief voor parkeren op zaterdag geldt niet in gebieden waar op zaterdag tussen 09.00 uur en 12.00 

uur parkeerbelasting wordt geheven. 

  

Het tarief voor tariefgebied 8 bedraagt voor een dag (geldig vanaf 10.00 tot 20.00 uur) € 8,05. 

  

Het tarief voor tariefgebied 8 bedraagt voor een nacht (geldig van 02.00 tot 06.00 uur) € 8,05. 

  

Artikel IV   
Bijlage IV van de Parkeerverordening Amsterdam 2025 komt te luiden: 

  

Bijlage IV Tarief naheffingsaanslag, als bedoeld in artikel 1.5, en tarieven wielklem, overbrenging en 

bewaring, als bedoeld in artikel 1.14 

  

1. De voor 2026 geraamde kosten voor het opleggen van een naheffingsaanslag zijn: 

€ 14.101.212,00 Vaste Informatieverwerkingskosten 

€ 8.243.403,48 Variabele informatieverwerkingskosten 

€ 3.100.208,37 Kosten van afschrijving 

€ 44.351,98 Kosten van interest 

€ 31.090.922,00 Personeelskosten 

€ 2.921.545,00 Overheadkosten 

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 4 



    

€ 59.501.642,83 Totale kosten naheffingsaanslag 

  

  Het voor 2026 geraamd aantal naheffingsaanslagen is 752.000. 

  

  De kosten gedeeld door het aantal naheffingsaanslagen geeft een bedrag van € 79,10. 

2. Het tarief voor het aanbrengen en verwijderen van een wielklem bedraagt € 166,00 

3. Het tarief voor het overbrengen en bewaren van een voertuig bedragen € 484,00 voor de eerste 

24 uur, aangevuld met € 10,00 bewaringskosten per 24 uur of een gedeelte daarvan. 

  

Artikel V   
Bijlage V van de Parkeerverordening Amsterdam 2025 als volgt te wijzigen: 

  

a. Onderdeel 3.3 komt te luiden: 

  

3.3 Vergunninggebied Nieuw-West-3: 

Het gebied waarvan de grenzen worden gevormd door (1) het midden van de Jan van Galenstraat 

tussen het spoorwegtalud en de A10, (2) de A10, (3) de noordzijde van de Jan Evertsenstraat, (4) 

de westzijde van de Orteliuskade, (5) het midden van de Westlandgracht, (6) de noordzijde van 

de Henk Sneevlietweg, (7) de A10 tot aan de Schinkelbrug-Noord, (8) de ringspoordijk tot de Henk 

Sneevlietweg, (9) het midden van de Henk Sneevlietweg, (10) het midden van de Johan Huizing- 

alaan, (11) het midden van de Slotervaart en (12) het spoorwegtalud; 

  

b. Onderdeel 3.9 komt te luiden: 

  

3.9 Vergunninggebied Nieuw-West-9: 

Het gebied waarvan de grenzen worden gevormd door (1) het midden van Ookmeerweg, (2) het 

midden van het water ten westen van Sportpark Ookmeer tot het verlengde van Herman Bonpad, 

(3) het westen van Ma Braunpad, (4) het midden van Ookmeerweg, (5) het midden van de Ringvaart 

van de Haarlemmermeer, (6) het midden van de A4 (Nieuwe Haagseweg) met inbegrip van de 

adressen Ringvaartdijk 100 t/m 114 (even) en de parkeervakken ter hoogte van Ringvaartdijk 114, 

(7) het midden van het Ringspoor, richting Isolatorweg, (8) het midden van Henk Sneevlietweg, 

(9) het midden van de Johan Huizingalaan, (10) het midden van het water ten noorden van de 

Plesmalaan, (11) het midden van de Christoffel Plantijngracht, (12) het noorden van de Cornelis 

Lelylaan, (13) het midden van Hoekenespad, (14) het midden van Hoekenesgracht, (15) het midden 

van Osdorpergracht, (16) het oosten van Oeverpad tot brug 751 en (17) het noorden van President 

Allendelaan tot het midden van Ookmeerweg en de adressen Ookmeerweg 276 t/m 279. 

  

c. Na onderdeel 3.9 Vergunninggebied Nieuw-West-9 een nieuw onderdeel in te voegen, luidende: 

  

3.10 Vergunninggebied Nieuw-West-10: 

Het gebied waarvan de grenzen worden gevormd door (1) het midden van de Nieuwe Meer, (2) 

het noordelijke spoortalud, met inbegrip van de parkeeerplaatsen gelegen aan het Jaagpad onder 

de spoortunnel tot het IJsbaanpad en (3) het midden van de Ringvaart, met uitzondering van de 

adressen Ringvaartdijk 100 t/m 114 (even) en de parkeervakken ter hoogte van Ringvaartdijk 114. 

  

d. Onderdeel 8.1 komt te luiden: 

  

8.1 Vergunninggebied Zuid-1: 

Het gebied waarvan de grenzen worden gevormd door (1) westelijke oeverlijn van de Schinkel 

(exclusief de woonboten), (2) de zuidzijde van de Rijnsburgstraat uitgezonderd het Spijtellaantje 

en de woonblokken aan de Generaal Vetterstraat, (3) de zuidelijke teen van het talud van de Henk 

Sneevlietweg, (4) de oostelijke teen van het talud van de A10 (Ringweg West) en (5) de noordelijke 

teen van het talud van de A10 (Ringweg Zuid), met uitzondering van de parkeerplaatsen gelegen 

aan het Jaagpad onder de spoortunnel tot het IJsbaanpad; 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 5 



Artikel VI   
Bijlage VI van de Parkeerverordening Amsterdam 2025 komt te luiden: 

  

Bijlage VI Tarieven per vergunning, als bedoeld in artikel 1.9 

Het tarief voor vergunningen die geldig zijn in de gehele gemeente Amsterdam bedraagt per zes 

maanden: 

Tarief Vergunning 

€ 518,59 Hulpverlenersvergunning (hulpverleners en instel- 

lingen) 

€ 0,00 GA-parkeervergunning voor bewoners 

€ 0,00 GA-parkeervergunning voor bezoekers 

€ 0,00 GA-parkeervergunning voor instellingen 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in het stadsgebied Weesp bedraagt per zes maanden: 

Tarief Vergunning 

€ 197,57 Hulpverlenersvergunning (hulpverleners en instel- 

lingen) 

€ 0,00 GA-parkeervergunning voor bewoners 

€ 0,00 GA-parkeervergunning voor bezoekers 

  

Het tarief voor een stadsbrede autodeelvergunning die geldig is in de gehele gemeente Amsterdam 

met uitzondering van stadsgebied Weesp bedraagt per zes maanden € 518,59. 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in de vergunninggebieden Centrum-1, Centrum-2 en 

Centrum-3 bedraagt per zes maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 846,75 € 338,70 Voor bewoners 

€ 338,70 € 338,70 Voor een sportorganisatie 

€ 338,70 € 338,70 Voor een volkstuincomplex 

€ 338,70 € 338,70 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 541,92 € 541,92 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar of markthandelaar 

€ 541,92 € 541,92 Voor autodelen 

€ 541,92 € 541,92 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 169,35 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in vergunninggebied Centrum-4 bedraagt per zes 

maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 499,81 € 199,93 Voor bewoners 

€ 199,93 € 199,93 Voor een sportorganisatie 

€ 199,93 € 199,93 Voor een volkstuincomplex 

€ 199,93 € 199,93 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 319,88 € 319,88 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar of markthandelaar 

€ 319,88 € 319,88 Voor autodelen 

€ 319,88 € 319,88 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 6 



n.v.t. € 99,96 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in vergunninggebied Haven bedraagt per zes maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 499,81 € 199,93 Voor bewoners 

€ 199,93 € 199,93 Voor een sportorganisatie 

€ 199,93 € 199,93 Voor een volkstuincomplex 

€ 199,93 € 199,93 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 319,88 € 319,88 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar of markthandelaar 

€ 319,88 € 319,88 Voor autodelen 

€ 319,88 € 319,88 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 99,96 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in vergunninggebieden Nieuw-West-1, Nieuw-West-2, 

Nieuw-West-7, Nieuw-West-8 en Nieuw-West-9 bedraagt per zes maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 100,06 € 40,02 Voor bewoners 

€ 40,02 € 40,02 Voor een sportorganisatie 

€ 40,02 € 40,02 Voor een volkstuincomplex 

€ 40,02 € 40,02 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 64,04 € 64,04 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar of markthandelaar 

€ 64,04 € 64,04 Voor autodelen 

€ 64,04 € 64,04 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 20,01 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in vergunninggebieden Nieuw-West-3, Nieuw-West-4 

en Nieuw-West-5 bedraagt per zes maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 147,76 € 59,10 Voor bewoners 

€ 59,10 € 59,10 Voor een sportorganisatie 

€ 59,10 € 59,10 Voor een volkstuincomplex 

€ 59,10 € 59,10 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 94,56 € 94,56 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar of markthandelaar 

€ 94,56 € 94,56 Voor autodelen 

€ 94,56 € 94,56 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 29,55 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in vergunninggebied Nieuw-West-6 bedraagt per zes 

maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 7 



€ 46,17 € 18,47 Voor bewoners 

€ 18,47 € 18,47 Voor een sportorganisatie 

€ 18,47 € 18,47 Voor een volkstuincomplex 

€ 18,47 € 18,47 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 29,55 € 29,55 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar of markthandelaar 

€ 29,55 € 29,55 Voor autodelen 

€ 29,55 € 29,55 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 9,23 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in de vergunninggebieden in Stadsdeel Noord bedraagt 

per zes maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 100,06 € 40,02 Voor bewoners 

€ 40,02 € 40,02 Voor een sportorganisatie 

€ 340,02 € 40,02 Voor een volkstuincomplex 

€ 40,02 € 40,02 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 64,04 € 64,04 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar 

€ 64,04 € 64,04 Voor autodelen 

€ 664,04 € 64,04 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 20,01 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in de vergunninggebieden Oost-1 tot en met Oost-18 

bedraagt per zes maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 499,81 € 199,93 Voor bewoners 

€ 199,93 € 199,93 Voor een sportorganisatie 

€ 199,93 € 199,93 Voor een volkstuincomplex 

€ 199,93 € 199,93 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 319,88 € 319,88 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar of markthandelaar 

€ 319,88 € 319,88 Voor autodelen 

€ 319,88 € 319,88 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 99,96 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in het vergunninggebied Oost-19 bedraagt per zes 

maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 147,76 € 59,10 Voor bewoners 

€ 59,10 € 59,10 Voor een sportorganisatie 

€ 59,10 € 59,10 Voor een volkstuincomplex 

€ 59,10 € 59,10 Voor de organisator van leerlin- 

genvervoer 

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 8 



€ 94,56 € 94,56 Voor een bedrijf/ambulante han- 

delaar of markthandelaar 

€ 94,56 € 94,56 Voor autodelen 

€ 94,56 € 94,56 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 29,55 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in stadsgebied Weesp bedraagt per zes maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 45,16 € 28,22 Voor bewoners 

€ 28,22 € 28,22 Voor een sportorganisatie 

€ 28,22 € 28,22 Voor een volkstuincomplex 

€ 28,22 € 28,22 Voor de organisator van leerlin- 

genvervoer 

€ 45,16 € 45,16 Voor een bedrijf/ambulante han- 

delaar of markthandelaar 

€ 45,16 € 45,16 Voor autodelen 

€ 45,16 € 45,16 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 14,11 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in de vergunninggebieden West-1, West-2, West-3, West- 

4, West-5, West-7, West-8, West-9, West-10 en West-11 bedraagt per zes maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 499,81 € 199,93 Voor bewoners 

€ 199,93 € 199,93 Voor een sportorganisatie 

€ 199,93 € 199,93 Voor een volkstuincomplex 

€ 199,93 € 199,93 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 319,88 € 319,88 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar of markthandlaar 

€ 319,88 € 319,88 Voor autodelen 

€ 319,88 € 319,88 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 99,96 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in vergunninggebieden West-6 en West-12 bedraagt per 

zes maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 147,76 € 59,10 Voor bewoners 

€ 59,10 € 59,10 Voor een sportorganisatie 

€ 59,10 € 59,10 Voor een volkstuincomplex 

€ 59,10 € 59,10 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 94,56 € 94,56 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar of markthandlaar 

€ 94,56 € 94,56 Voor autodelen 

€ 94,56 € 94,56 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 29,55 Voor mantelzorger van bewoner 

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 9 



  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in de vergunninggebieden Zuid-1, Zuid-2, Zuid-3, Zuid- 

4, Zuid-5 en Zuid-8 bedraagt per zes maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 499,81 € 199,93 Voor bewoners 

€ 199,93 € 199,93 Voor een sportorganisatie 

€ 199,93 € 199,93 Voor een volkstuincomplex 

€ 199,93 € 199,93 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 319,88 € 319,88 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar of markthandelaar 

€ 319,88 € 319,88 Voor autodelen 

€ 319,88 € 319,88 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 99,96 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in vergunninggebieden Zuid-6 en Zuid-7 bedraagt per 

zes maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 147,76 € 59,10 Voor bewoners 

€ 59,10 € 59,10 Voor een sportorganisatie 

€ 59,10 € 59,10 Voor een volkstuincomplex 

€ 59,10 € 59,10 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 94,56 € 94,56 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar of markthandelaar 

€ 94,56 € 94,56 Voor autodelen 

€ 94,56 € 94,56 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 29,55 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Het tarief voor vergunningen die verleend zijn in vergunninggebied in Stadsdeel Zuidoost bedraagt 

per zes maanden: 

Tarief tweede of volgende vergun- 

ning 

Tarief eerste vergunning Vergunning 

€ 100,06 € 40,02 Voor bewoners 

€ 40,02 € 40,02 Voor een sportorganisatie 

€ 40,02 € 40,02 Voor een volkstuincomplex 

€ 40,02 € 40,02 Voor de organisator van leerlingen- 

vervoer 

€ 64,04 € 64,04 Voor een bedrijf/ambulante hande- 

laar of markthandelaar 

€ 64,04 € 64,04 Voor autodelen 

€ 64,04 € 64,04 Voor maatschappelijke organisa- 

ties 

n.v.t. € 20,01 Voor mantelzorger van bewoner 

  

Artikel VII   
Bijlage VII van de Parkeerverordening Amsterdam 2025 komt te luiden: 

  

Bijlage VII Tarieven  bezoekersparkeren , als bedoeld in artikel 1.12 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 10 



Het tarief voor bezoekersparkeren bedraagt: 

  

n.v.t. n.v.t. Tariefgebied 1 

€ 4,54 per 60 minuten Centrum-3 Tariefgebied 2 

€ 2,44 per 60 minuten Oost-1, Oost-2, West-7 t/m -11, 

Zuid-2, Zuid-3, Zuid-4, Zuid-6 en 

Zuid-8 

Tariefgebied 2 

€ 3,49 per 60 minuten Centrum-4 Tariefgebied 3 

€ 1,88 per 60 minuten Nieuw-West-3, Oost-2 t/m -5, 

Oost-7, Oost-8, Oost-13 t/m -15, 

Tariefgebied 3 

West-1 t/m -4, Zuid-1, Zuid-2 en 

Zuid-4 t/m -6 

€ 1,47 per 60 minuten Noord-5, Noord-6, Oost--6, Oost- 

9 t/m -12, Oost-16 t/m -18, en 

Zuid-7 

Tariefgebied 4 

€ 1,05 per 60 minuten Nieuw-West-1 t/m -5, Noord-6, 

Noord-7, Noord-10, Oost-19, 

Tariefgebied 6 

West-5, West-6, West-12, Zuid-6 

en Zuid-7 

€ 0,60 per 60 minuten Nieuw-West-1, Nieuw-West-7 t/m 

-9, Noord-1 t/m 3, Noord-5 t/m - 

Tariefgebied 7 

14 Zuidoost-1, Zuidoost-5 en 

Zuidoost-6 

€ 0,00 per 60 minuten Nieuw-West-6 Tariefgebied 7 

€ 1,72 voor de eerste 180 minuten 

of een gedeelte daarvan. Daarna 

€ 0,60 per 60 minuten. 

Noord-4 Flat-rate 3uur/tariefgebied 7 

€ 0,45 per 60 minuten Weesp-1, Weesp-2, Weesp-4 en 

Weesp-5 

Tariefgebied 8 

  

n.v.t. n.v.t. Tariefgebied 8p 

  

Artikel VIII   
Bijlage VIII van de Parkeerverordening Amsterdam 2025 komt te luiden: 

  

Bijlage VIII Tarieven  kraskaartparkeren , als bedoeld in artikel 1.13 

Het tarief voor kraskaartparkeren bedraagt: 

  

€ 8,05 per 120 minuten Tariefgebied 1 

€ 4,89 per 120 minuten Tariefgebied 2 

€ 3,76 per 120 minuten Tariefgebied 3 

€ 2,93 per 120 minuten Tariefgebied 4 

€ 2,11 per 120 minuten Tariefgebied 6 

€ 1,20 per 120 minuten Tariefgebied 7 

  

Artikel IX   
Bijlage IX van de Parkeerverordening Amsterdam 2025 als volgt te wijzigen: 

  

a. Aan bijlage IX wordt een vijfde lid toegevoegd, luidende: 

  

5. Het eerste en tweede lid zijn niet van toepassing op motorvoertuigen van de voertuigcategorie 

‘L’ en op brommobielen als bedoeld in artikel 1.1 van de Regeling voertuigen. 

  

Artikel X   
Bijlage X van de Parkeerverordening Amsterdam 2025 komt te luiden: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 11 



Bijlage X Emissiestandaard, als bedoeld in artikelen 6.1, eerste lid, onder b en 6.5, eerste lid, onder b. 

1. Een motorvoertuig, niet zijnde een gehandicaptenvoertuig of motorrijtuig met beperkte snelheid, 

zoals bedoeld in de Regeling voertuigen, dat volledig elektrisch is aangedreven en volledig 

emissievrij en uitstootvrij is. 

2. Voer de toepassing van artikel 6.5, eerste lid, onder b, geldt tevens dat het een motorvoertuig 

betreft met voertuigclassificatie M1. 

  

Artikel XI   
Bijlage XI van de Parkeerverordening Amsterdam 2025 komt te luiden: 

  

Bijlage XI Tarieven experimenten 

  

A. Experiment  ondernemersdagvergunningen 

  

Het tarief voor een ondernemersdagvergunning, als bedoeld in hoofdstuk 1 van de Nadere regels ex- 

perimenten Parkeerverordening Amsterdam 2025, bedraagt per zes maanden: 

  

Tarief Vergunninggebied  

€ 319,88 West-1  

€ 319,88 West-2  

€ 319,88 West-3  

€ 319,88 West-4  

€ 319,88 West-5  

€ 319,88 West-6  

€ 319,88 West-7  

€ 319,88 West-8 

€ 319,88 West-9 

€ 319,88 West-10 

€ 319,88 West-11 

  

B. Experiment ondernemersjaarkaart geldig op elke dag van de week, gedurende 24 uur per dag 

  

Het tarief voor een ondernemersjaarkaart, als bedoeld in hoofdstuk 2 van de Nadere regels experimenten 

Parkeerverordening Amsterdam 2025, bedraagt: 

  

€ 7.043,75 Voor de tariefgebieden 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8 en 8p sa- 

men:   

€ 6.107,50 Voor de tariefgebieden 2, 3, 4, 6, 7, 8 en 8p samen: 

€ 4.698,75 Voor de tariefgebieden 3, 4, 6, 7, 8 en 8p samen: 

€ 3.054,51 Voor de tariefgebieden 4, 6, 7, 8 en 8p samen: 

  

  

C. Experiment ondernemersjaarkaart beperkt geldig op maandag tot en met vrijdag van 09.00 uur tot 

19.00 uur 

  

Het tarief voor een ondernemersjaarkaart, als bedoeld in hoofdstuk 3 van de Nadere regels experimenten 

Parkeerverordening Amsterdam 2025, bedraagt: 

  

€ 4.693,15 Voor de tariefgebieden 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8 en 8p sa- 

men: 

€ 4.069,34 Voor de tariefgebieden 2, 3, 4, 6, 7, 8 en 8p samen: 

€ 3.130,71 Voor de tariefgebieden 3, 4, 6, 7, 8 en 8p samen: 

€ 2.032,15 Voor de tariefgebieden 4, 6, 7, 8 en 8p samen: 

  

D. Experiment E-taxi-parkeervergunning 

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 12 



  

Het tarief voor een vergunning voor een E-taxi (EP), als bedoeld in hoofdstuk 4 van de Nadere regels 

experimenten Parkeerverordeningen Amsterdam 2025, bedraagt per zes maanden € 53,35. 

  

E. Experiment  stadsbrede  parkeervergunningen voor  emissieloze  brommobielen 

  

Het tarief voor een vergunning voor emissieloze brommobielen, als bedoeld in hoofdstuk 5 van de 

Nadere regels experimenten Parkeerverordening Amsterdam 2025, bedraagt per zes maanden € 270,96. 

  

F. Experiment  Maac  deelinitiatieven 

  

Het tarief voor een vergunning voor een cooperatieve autodeelvergunning, als bedoeld in hoofdstuk 

6 van de Nadere regels experimenten Parkeerverordening Amsterdam 2025, bedraagt per zes maanden 

€ 0,00. 

  

G. Experiment  Biz -bus 

  

Het tarief voor een vergunning voor een Biz-bus, als bedoeld in hoofdstuk 7a van de Nadere regels 

experimenten Parkeerverordening Amsterdam 2025, bedraagt per zes maanden: € 518,59. 

Artikel XII   
De toelichting van de Parkeerverordening Amsterdam 2025 als volgt te wijzigen: 

  

a. Aan de eerste alinea van de toelichting van artikel 3.4 wordt de volgende zin toegevoegd: “De 

herhuisvestersregeling is alle vergunninggebieden van Amsterdam van toepassing, uitgezonderd 

(nieuwbouw)gebieden waar geen of onvoldoende parkeerplaatsen in de openbare ruimte aanwezig 

zijn.” 

. 

b. Na de toelichting van artikel 5.19 wordt een nieuw onderdeel aan de toelichting ingevoegd, lui- 

dende: 

  

Artikel 5.22 Vergunningen voor het leerlingenvervoer 

  

Dit artikel ziet op de aanvraag van een parkeervergunning voor het parkeren van het elektrische 

busje waarmee het leerlingenvervoer wordt gedaan nabij de woning van de chauffeur. De vergun- 

ning wordt aangevraagd door de aanbieder van het leerlingenvervoer. Daarmee wordt voorkomen 

dat chauffeurs op andere wijze in de parkeerbehoefte moeten voorzien voor een voertuig dat zij 

enkel voor en namens de aanbieder mogen gebruiken, bijvoorbeeld door het aanvragen van een 

parkeervergunning voor bewoners. De vergunning telt dan ook niet mee als verleende vergunning 

bij de aanvraag voor een parkeervergunning voor bewoners. De parkeervergunning voor het 

leerlingenvervoer is in alle vergunninggebieden van Amsterdam beschikbaar, uitgezonderd 

(nieuwbouw)gebieden waar geen of onvoldoende parkeerplaatsen in de openbare ruimte aanwezig 

zijn. 

  

c. De toelichting van Bijlage X komt te luiden: 

  

Bijlage X Emissiestandaard, als bedoeld in artikelen 6.1, eerste lid, onder b en 6.5, eerste lid, 

onder b 

  

Bijlage X bevat de emissiestandaard voor motorvoertuigen die gebruik maken van een vergunning 

voor autodelen. Deze emissiestandaard ligt hoger dan de emissiestandaard waaraan moet worden 

voldaan voor andere vergunningen. 

Artikel XIII   
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Artikel XIV   
Deze verordening wordt aangehaald als Tweede wijzigingsverordening Parkeerverordening Amsterdam 

2025. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 11 december 2025. 

De plaatsvervangend voorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 13 



Kune Burgers 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Toelichting    

  

Algemeen deel 

Deze verordening bevat de volgende wijzigingen van de Parkeerverordening Amsterdam 2025: 

  

a. Invoeren van betaald parkeren in Nieuwe Meer (Oeverlanden), bij het Volkstuinpark Ons Buiten 

en de Oude Haagseweg; 

b. Invoeren van betaald parkeren op de toegangsweg van Herdenkingspark Westgaarde (Ookmeerweg, 

inclusief vier woonadressen); 

c. Invoeren van een ‘parkeervergunning leerlingenvervoer, waarmee de chauffeurs van de aanbieder 

van het leerlingenvervoer bij hun woonadres de elektrische personenbus kunnen parkeren; 

d. Indexatie van de kortparkeertarieven met 3,69 %; 

e. Indexatie van tarieven voor parkeervergunningen met 3,69%; 

f. Aanpassen van de tarieven van de naheffingsaanslag, de wielklem, de wegsleepkosten en de 

bewaarkosten; 

g. De maatschappelijke vergunning gaat meetellen voor de vergunningenplafonds; 

h. Bij de overdracht van een bewonersvergunning wordt niet langer op de milieueisen gecontroleerd 

mits het om dezelfde auto gaat; 

i. Het experiment voor de BIZ-bus wordt voorzien van een tarief; 

j. De voorwaarde dat vergunningen voor deelauto’s alleen voor volledig elektrische deelauto’s 

kunnen worden verleend wordt gecompleteerd; 

k. Uitzonderen van motorfietsen en brommobielen van de schoner parkeren regels vanwege afwij- 

kende emissieclassificatie; 

l. Overige juridisch/technische wijzigingen. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

Deze lijst bevat een korte toelichting op de voorgestelde wijzigingen. De nummering correspondeert 

met de artikelen van deze wijzigingsverordening. 

  

Wat regelt het artikel? Welk artikel 

wordt gewijzigd? 

Aanlei- 

ding 

Wijzigings- 

verordening 

Definitieartikel. Artikel 1.1 Beleid Artikel I, on- 

der a Voor het aantonen van het houderschap van een motorvoer- 

tuig, wordt niet langer gevraagd naar de arbeidsovereen- 

komst. 

Vergunningenplafonds. Artikel 2.1, eerste 

lid 

Beleid Artikel I, on- 

der b Voor het berekenen van de plafonds wordt voortaan ook re- 

kening gehouden met verleende maatschappelijke vergunnin- 

gen en vergunningen voor leerlingenvervoer. 

Overdracht van vergunningen. Artikel 2.7 Beleid 

  

Artikel I, on- 

der c De overdracht van vergunningen stuit nu niet meer op de 

milieueisen van Bijlage IX, wanneer dit een motorvoertuig 

betreft waar al een vergunning op actief is. 

Herhuisverstersbepaling . Artikel 3.4, tweede 

lid 

Beleid Artikel I, on- 

der d De herhuisvestersregeling wordt verruimd door niet meer te 

vereisen dat de huurwoning van de woningcorporatie waar 

de herhuisvester komt te wonen een sociale huurwoning moet 

zijn. 

Belanghebbendenvergunning. Artikel 5.20, vijfde 

lid 

Beleid Artikel I, on- 

der e Het wordt nu mogelijk voor het college om bij nadere regels 

eisen met betrekking tot de emissiestandaard te stellen voor 

de belanghebbendenvergunning. 

Leerlingenvervoer. Artikelen 5.22 en 

5.23 

Beleid Artikel I, on- 

der f 

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 14 



Toevoeging van een nieuw soort parkeervergunning voor het 

leerlingenvervoer. 

Autodeelvergunning. Artikel 6.1 Beleid Artikel I, on- 

der g Het wordt nu mogelijk om voor een autodeelorganisatie om 

een gebiedsgebonden parkeervergunning aan te vragen voor 

Weesp. 

Overgangsregeling kentekenwijziging voor  gebeidsgebonden 

autodeelvergunning. 

Artikel 9.19a Beleid Artikel I, on- 

der h 

Naar aanleiding van het amendement Moeskops wordt een 

overgangsregeling voor het wijzigen van kentekens voor de 

gebiedsgebonden autodeelvergunning toegevoegd. 

Bijlage waarin de tariefgebieden worden bepaald. Onder Tariefge- 

bied 3 van Bijlage 

I 

Beleid Artikel II, on- 

der a Met deze wijziging wordt de uitbreiding betaald parkeren in 

de Nieuwe Meer geregeld. 

Bijlage waarin de tariefgebieden worden bepaald. Onder Tariefge- 

bied 7.VI van Bijla- 

ge I 

Beleid Artikel II, on- 

der b Met deze wijziging wordt de uitbreiding betaald parkeren op 

de toegangsweg naar Herdenkingsweg Westgaarde en in de 

Nieuwe Meer geregeld. 

Bijlage waarin de tariefgebieden worden bepaald. Onderdeel Pro- 

gressief tariefge- 

Tekstu- 

ele wij- 

ziging 

Artikel II, on- 

der c Met deze wijziging wordt een kennelijke verschrijving hersteld. 
bied A van Bijlage 

I 

Bijlage waarin de tariefgebieden worden bepaald. Onderdeel Pro- 

gressief tariefge- 

Tekstu- 

ele wij- 

ziging 

Artikel II, on- 

der d Met deze wijziging wordt een kennelijke verschrijving hersteld. 
bied B van Bijlage 

I 

Bijlage waarin de tarieven voor betaald parkeren worden 

vastgesteld. 

Bijlage III Beleid Artikel III 

De tarieven worden geïndexeerd. 

Bijlage waarin de tarieven voor de naheffingsaanslag, de 

wielkem  en het overbrengen en bewaren worden vastge- 

steld. 

Bijlage IV Beleid Artikel IV 

De tarieven worden geïndexeerd. 

Bijlage waarin de  vergunninggebieden  worden vastgesteld. Onderdeel 3.3 van 

Bijlage V 

Beleid Artikel V, on- 

der a Uitbreiding van betaald parkeren. 

Bijlage waarin de  vergunninggebieden  worden vastgesteld. Onderdeel 3.9 van 

Bijlage V 

Beleid Artikel V, on- 

der b Uitbreiding van betaald parkeren. 

Bijlage waarin de  vergunninggebieden  worden vastgesteld. Onderdeel 3.10 

van Bijlage V 

Beleid Artikel V, on- 

der c Uitbreiding van betaald parkeren. 

Bijlage waarin de  vergunninggebieden  worden vastgesteld. Onderdeel 8.1 van 

Bijlage V 

Beleid Artikel V, on- 

der d Grenscorrectie in verband met uitbreiding van betaald parke- 

ren Nieuwe Meer. 

Bijlage waarin de tarieven voor vergunning worden vastge- 

steld. 

Bijlage VI Beleid Artikel VI 

De tarieven worden geïndexeerd. 

Bijlage waarin de tarieven voor  bezoekersparkeren  worden 

vastgesteld. 

Bijlage VII Beleid Artikel VII 

De tarieven worden geïndexeerd. 

Bijlage waarin de tarieven voor  kraskaartparkeren  worden 

vastgesteld. 

Bijlage VIII Beleid Artikel VIII 

De tarieven worden geïndexeerd. 

Bijlage waarin de emissiestandaard voor verschillende ver- 

gunningen wordt vastgesteld. 

Bijlage IX Beleid Artikel IX 

Motorvoertuigen van de voertuigcategorie ‘L’ en brommobie- 

len worden uitgezonderd van de emissiestandaard. 

Bijlage waarin de emissiestandaard voor autodeelvergunnin- 

gen wordt vastgesteld. 

Bijlage X Tekstu- 

ele wij- 

ziging 

Artikel X 

Verduidelijking van de geldende emissiestandaard voor auto- 

deelvergunningen.   

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 15 



Bijlage waarin de tarieven voor experimenten worden vast- 

gesteld. 

Bijlage XI Beleid Artikel XI 

De tarieven worden geïndexeerd. 

Verduidelijking uitzondering  herhuisverstersregeling . Toelichting artikel 

3.4 

Tekstu- 

ele wij- 

ziging 

Artikel XII, 

onder a Bepaalde nieuwbouwwijken die autoluw zijn ingericht zijn 

uitgezonderd van de herhuisvestersregeling. 

Verduidelijking uitzondering leerlingenvervoer. Toelichting artikel 

5.22 

Tekstu- 

ele wij- 

ziging 

Artikel XII, 

onder b Bepaalde nieuwbouwwijken die autoluw zijn ingericht zijn 

uitgezonderd van de vergunning voor het leerlingenvervoer. 

Bijlage waarin de emissiestandaard voor autodelen wordt 

uitgelegd. 

Toelichting Bijla- 

ge X 

Tekstu- 

ele wij- 

ziging 

Artikel XII, 

onder c 

Deze strengere emissiestandaard geldt ook voor de gebieds- 

gebonden autodeelvergunning. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 552958 19 december 2025 16 


